2

Проект

Администрация города Нижневартовска

Постановление

от ________ №_______
О внесении изменений в приложение
к постановлению администрации города
от 20.11.2015 №2064 "Об утверждении муниципальной программы "Управление муниципальными финансами в городе Нижневартовске на 2018 – 2025 годы
и на период до 2030 года" (с изменениями
от 25.03.2016 №396, от 30.06.2016 №976,
от 09.01.2017 №3, от 23.03.2017 №429,
от 04.08.2017 №1184, от 27.02.2018 №254,
от 15.08.2018 №1128, от 11.12.2018 №1424, от 25.02.2019 №114, от 29.05.2019 №409)
В целях приведения муниципальной программы "Управление муниципальными финансами в городе Нижневартовске на 2018 – 2025 годы
и на период до 2030 года" в соответствие с решением Думы города Нижневартовска от 29.11.2019 №546 "О бюджете города Нижневартовска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" и сводной бюджетной росписью бюджета города Нижневартовска на 2019 год:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 20.11.2015 №2064 "Об утверждении муниципальной программы "Управление муниципальными финансами в городе Нижневартовске
на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года" (с изменениями от 25.03.2016 №396, от 30.06.2016 №976, от 09.01.2017 №3, от 23.03.2017 №429, от 04.08.2017 №1184, от 27.02.2018 №254, от 15.08.2018 №1128, от 11.12.2018 №1424, от 25.02.2019 №114, от 29.05.2019 №409) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

 В.В. Тихонов
Приложение к постановлению

администрации города

от _________ №_____

Изменения,

которые вносятся в приложение к постановлению администрации города

от 20.11.2015 №2064 "Об утверждении муниципальной программы "Управление муниципальными финансами в городе Нижневартовске

на 2016-2020 годы" (с изменениями от 25.03.2016 №396, от 30.06.2016 №976, от 09.01.2017 №3, от 23.03.2017 №429, от 04.08.2017 №1184, от 27.02.2018 №254, от 15.08.2018 №1128, от 11.12.2018 №1424, от 25.02.2019 №114,
от 29.05.2019 №409)
1. В паспорте муниципальной программы "Управление муниципальными финансами в городе Нижневартовске на 2018 – 2025 года и на период до 2030 года" строку "Параметры финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на весь период составляет 3 306 051,58 тыс. руб., в том числе:

   - 2018 год – 130 265,36 тыс. руб.;

   - 2019 год – 189 223,81 тыс. руб.;

   - 2020 год – 237 287,83 тыс. руб.;

   - 2021 год – 723 980,53 тыс. руб.;

   - 2022 год – 1 064 527,25 тыс. руб.;

   - 2023 год – 120 095,85 тыс. руб.;

   - 2024 год – 120 095,85тыс. руб.;

   - 2025 год – 120 095,85тыс. руб.;

   - 2026 - 2030 годы – 600 479,25 тыс. руб.

".

2. Строку 9 таблицы 1 изложить в следующей редакции:

"

	9.
	Утверждение условно утвержденных расходов (без учета расходов бюджета города, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) <9>:

	на первый год планового периода не ниже (%)
	0
	0
	0
	0
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	на второй год планового периода не ниже (%)
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	5
	5
	5
	5
	5

".

3. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

"
Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№

п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы

(их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

муниципальной

программы
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2018
год
	2019
год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель: повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами в городе Нижневартовске

	Задача : организация и осуществление бюджетного процесса в городе Нижневартовске

	1.1
	Составление проекта бюджета города, организация исполнения бюджета города и формирование отчетности о его исполнении (показатели 1,2,3,4,5,6,7,11)
	Департамент финансов;

Управление бухгалтерского учета и отчетности
	всего
	1 616 138,71
	128 201,36
	184 270,33
	209 181,72
	219 650,63
	138 067,87
	92 095,85
	92 095,85
	92 095,85
	460 479,25

	федеральный бюджет
	635,95
	0,00
	635,95
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 615 502,76
	128 201,36
	183 634,38
	209 181,72
	219 650,63
	138 067,87
	92 095,85
	92 095,85
	92 095,85
	460 479,25

	1.2
	Управление резервными средствами бюджета города (показатель 8)
	Департамент финансов
	бюджет города
	314 918,98
	2 007,00
	4 911,98
	28 000,00
	28 000,00
	28 000,00
	28 000,00
	28 000,00
	28 000,00
	140 000,00

	1.3
	Соблюдение требований бюджетного законодательства, установленных статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (показатель 9)
	Департамент финансов
	бюджет города
	1 374 784,46
	0,00
	0,00
	0,00
	476 325,08
	898 459,38
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Выполнение обязательств по выплате вознаграждения за выполнение операций по возврату средств бюджета города, выделенных при сносе ветхого и аварийного жилья (показатель 10)
	Департамент финансов
	бюджет города
	209,43
	57,00
	41,50
	106,11
	4,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче

	всего
	3 306 051,58
	130 265,36
	189 223,81
	237 287,83
	723 980,53
	1 064 527,25
	120 095,85
	120 095,85
	120 095,85
	600 479,25

	федеральный бюджет
	635,95
	0,00
	635,95
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	3 305 415,63
	130 265,36
	188 587,86
	237 287,83
	723 980,53
	1 064 527,25
	120 095,85
	120 095,85
	120 095,85
	600 479,25

	Всего по муниципальной программе

	всего
	3 306 051,58
	130 265,36
	189 223,81
	237 287,83
	723 980,53
	1 064 527,25
	120 095,85
	120 095,85
	120 095,85
	600 479,25

	федеральный бюджет
	635,95
	0,00
	635,95
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	3 305 415,63
	130 265,36
	188 587,86
	237 287,83
	723 980,53
	1 064 527,25
	120 095,85
	120 095,85
	120 095,85
	600 479,25

".